PAGE

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки жителям города Смоленска, имеющим тяжелые заболевания

Рассмотрев  обращение   управления   здравоохранения   Администрации города   Смоленска,   руководствуясь Федеральным законом  от 16.09.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города  Смоленска, Смоленский городской    Совет

РЕШИЛ:

1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки жителям города Смоленска, имеющим тяжелые заболевания, в виде оплаты жизненно необходимых лекарственных препаратов в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска.
          2. Администрации города Смоленска (К.Г. Лазарев) разработать и утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки жителям города Смоленска, имеющим тяжелые заболевания, и оплаты им жизненно необходимых лекарственных препаратов.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Смоленского городского Совета по вопросам здравоохранения и экологической безопасности.
И.о. Главы

города  Смоленска                                                                                   К.Г. Лазарев